
Výbor Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky 
Výbor zástupců resortů a institucí  

 

 

 

Zápis ze společného jednání VZRI a VZRe 

Den:  18.12.2018  
Čas:  09:30–12:55  
Místo:  Ministerstvo dopravy, nábř. L. Svobody 1222/12, Praha - Velké kolegium - místnost č. 86 
Přítomni:  dle prezenční listiny (u originálu) 

Program jednání 

1. Úvod 
2. Návrh Národní strategie protidrogové politiky: strategie ochrany před škodami působenými 

návykovými látkami a návykovým závislostním chováním 2019–2027 – diskuze a vypořádání 
připomínek členů VZRI a VZRe 

 

Průběh jednání 

1. Úvod 

Mgr. Vedralová (předsedkyně VZRI) zahájila společné jednání VZRI a VZRe. Zrekapitulovala 

dosavadní průběh tvorby Národní strategie protidrogové politiky: strategie ochrany před škodami 

působenými návykovými látkami a návykovým závislostním chováním 2019–2027 (dále „Strategie“), 

kdy na základě připomínek došlých od jednotlivých resortů, institucí a krajů byla zpracována  

3. verze návrhu Strategie. Většina připomínek byla akceptována, u některých dochází k vysvětlení a 

dnešní diskuze k návrhu bude probíhat zejména k vypořádání připomínek jednotlivých subjektů, 

které nebyly akceptovány. Mgr. Vedralová informovala přítomné rovněž o skutečnosti, že došlo 

k odložení původního termínu předložení Strategie ke schválení vládě ČR a bude předložena 

nejpozději do 31. března 2019, předtím bude předmětem projednání také na zasedání RVKPP. 

2. Návrh národní strategie protidrogové politiky: strategie ochrany před škodami 
působenými návykovými látkami a návykovým závislostním chováním 2019–2027 (dále 
„Strategie“) 

V rámci obsáhlé diskuze k návrhu Strategie byly prováděny úpravy textu návrhu Strategie přímo do 
projednávaného materiálu, další dohodnuté úpravy byly zaznamenány formou komentářů  
v materiálu. 

Návrh Strategie ve verzi se zapracovanými změnami a doplněními budou zaslány v prvním týdnu 
v lednu 2019, dále v lednu proběhne jednání VZRI k projednání všech materiálů pro plánované 
jednání RVKPP na konci ledna příštího roku. Neprodleně po schválení Strategie budou probíhat 
práce na tvorbě příslušných akčních plánů k realizaci Strategie. 
 
V 12:55 hod. bylo jednání VZRI ukončeno. 
 
 
Zapsal: JUDr. Petr Charypar, v.r. 
Dne: 19.12.2018 

 

 


